
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 001, DE 7 DE JANEIRO DE 2022 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão de 7 de janeiro de 
2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.503625/2021-63, de 
acordo com o Parecer nº 202/2021 da Comissão de Ensino, Pesquisa, 

Extensão e Recursos, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
negar provimento ao Recurso interposto por FERNANDO DIAS LOPES  

contra a Decisão do CPPD, que negou provimento à solicitação de que a 
portaria de promoção à Professor Titular retroaja ao período do interstício 
avaliado. 

 
 
 

 
Porto Alegre, 7 de janeiro de 2022. 

 
 
 

 
 

                                 (o original encontra-se assinado) 

LIANE LUDWIG LODER, 
Decana, na Presidência do CONSUN. 

 


